
МИНИСТЕР ЗА ОДБРАНА
ЗАМЕНИК МИНИСТЕР ЗА ОДБРАНА

ДРЖАВЕН СЕКРЕТАР

ГЕНЕРАЛШТАБ НА АРМ

СЕКТОР ЗА ПОЛИТИКА И 
ПЛАНИРАЊЕ

СЕКТОР ЗА ПРАВНИ 
РАБОТИ

Одд. за нормативни 
работи, соработка со 
Владата во врска со 

изработка на акти од 
областа на одбраната,  

правни, управни и 
општи работи

Одд. за застапување 
пред надлежни судски 

органи

СЕКТОР ЗА МЕЃУНАРОДНА 
СОРАБОТКА СЕКТОР ЗА ФИНАНСИИ

Одд. за буџетска 
контрола

Одд. за 
книговодство

Одд. за платен 
промет

Одд. за плати

Одд. за 
планирање и 

буџетска 
координација

Одд. за анализа и 
регулатива

Одд. за одбранбена 
политика

Одд. за одбранбено 
планирање

Одд. за управување со 
одбранбени ресурси Одд. за обука

Одд. за ресурси

Одд. за политика, 
планирање и евалуација 

на обуката

Одд. за реализација и 
координација на обуката

Одд. за координација 
на активностите меѓу 

МО и Влада на РМ

Одд. за поддршка на 
министерот

Одд. за инспекција на 
цивилната одбрана

Одд. за инспекција на 
АРМ

Одд. за недвижности

СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА 
НА МИНИСТЕРОТ

Oddelenie za strate{ko planirawe, 
kreirawe politikи i sledewe

СЕКТОР К-4

Одд. за управување 
со ИТ 

инфраструктура 

Одд. за управување со 
софтверски систем

Одд. за управување 
со комуникации

Одд. за безбедност на 
комуникациско-
информациски 

технологии (ИКТ)

Одд. за менаџмент 
со документи

СЕКТОР ЗА ЛОГИСТИКА

Одд. за нормативни и 
општи работи

Одд. за менаџмент и 
набавки

Одд. за истражување, 
развој и 

производство  на ВВО

Одд. за 
стандардизација

Одд. за кодификација

Одд. за контрола на 
квалитетот

Одд. за градежно 
обезбедување

СЕКТОР ЗА ЧОВЕЧКИ 
РЕСУРСИ

Одд. за персонал

Одд. за планирање на 
персонал и 

персонална политика

СЕКТОР ЗА ЦИВИЛНО –
ВОЕНА СОРАБОТКА СО 

РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТРИ ЗА 
ОДБРАНА

Одд. за подготовки

Одд. за регрутни 
работи

Одд. за резервен 
состав

Одд. за поддршка

Одд. за финансиска и 
правна поддршка и 

општи работи

Одд. за билатерална 
соработка

Одд. за заедничка 
безбедност и 

одбранбена политика

Одд. за работа со 
класифицирани 

информации

СЕКТОР-СЛУЖБА ЗА 
ВОЕНА БЕЗБЕДНОСТ И 

РАЗУЗНАВАЊЕ

Одд. за планирање и 
општи работи

Одд. за поддршка

Одд. за КПМПИ

Одд. за разузнавање 1

Одд. за разузнавање 2

Одд. за 
контраразузнавање

Одд. за безбедност
СЕКТОР ЗА 

ИНСПЕКЦИЈА ВО 
ОДБРАНАТА

Одд. за контрола и 
верификација на 
вооружувањето

Одд. за мултилатерална 
и регионална соработка

Одд. за транзиција

Одд. за планирање и 
поддршка на 
проектите на 
аквизиција

Одд. за физичка 
безбедност

СЕКТОР ЗА 
ВНАТРЕШНА 

РЕВИЗИЈА

Одд. за внатрешна 
ревизија

Одд. за внатрешна 
ревизија, планирање, 
анализи и поддршка 

на ревизијата

Одд. за аналитика

Одд. за животен 
стандард,

услови и здравје при 
работа

СЕКТОР ЗА 
НЕДВИЖНОСТИ

Служба за историја-Музеј на 
мировни и безбедносно-

одбранбени истражувања 
(Воен Музеј)

СЕКТОР - ВОЕНО 
ВОЗДУХОПЛОВЕН 

АВТОРИТЕТ

Одд. за воздухопловно 
инженерство и билтени

Одд. за воздухопловен 
персонал, процедури за 
летање и аеронаутички 

услуги

Одд. за нормативни 
работи, воздухопловна 

инфраструктура на 
земја и лиценци

ДРЖАВЕН СОВЕТНИК ЗА 
ИНФОРМАТИЧКИ СИСТЕМИ, K-

4, КОДИФИКАЦИЈА И 
СТАНДАРДИЗАЦИЈА

ДРЖАВЕН СОВЕТНИК ЗА 
МЕНАЏМЕНТ НА 

КОМУНИКАЦИСКИ СИСТЕМИ 
И КОМУНИКАЦИСКА ОПРЕМА

ДРЖАВЕН СОВЕТНИК ЗА НАТО И 
ЕУ ИНТЕГРАЦИИ

ДРЖАВЕН СОВЕТНИК ЗА 
ЦИВИЛНО – ВОЕНА 

СОРАБОТКА 
ДРЖАВЕН СОВЕТНИК ЗА 

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА

ДРЖАВЕН СОВЕТНИК ЗА ВНАТРЕШНА 
РЕВИЗИЈА И ИНСПЕКЦИЈА ВО ОДБРАНАТА

ДРЖАВЕН СОВЕТНИК ЗА 
ПОЛИТИКА И ПЛАНИРАЊЕ

ДРЖАВЕН СОВЕТНИК ЗА 
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВНИ 

РАБОТИ

Одд. за НАТО

ОДДЕЛЕНИЈА ЗА 
ОДБРАНА ЗА 9 (девет) 

РЕГИОНИ КОИ 
ОПФАЌААТ 34 ГРАДОВИ

ДРЖАВЕН СОВЕТНИК ЗА 
СПРОВЕДУВАЊЕ НА 

РАМКОВНИОТ ДОГОВОР

ДРЖАВЕН СОВЕТНИК ЗА 
ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА

ДРЖАВЕН СОВЕТНИК ЗА СТРАТЕГИСКИ И 
ОДБРАНБЕНИ ПРАШАЊА

ДРЖАВЕН СОВЕТНИК ЗА 
УПРАВУВАЊЕ СО ЧОВЕЧКИ 

РЕСУРСИ 

ДРЖАВЕН СОВЕТНИК ЗА 
КОМУНИКАЦИСКИ СИСТЕМИ 

И ЛОГИСТИКА

СЕКТОР ЗА 
КОМУНИКАЦИИ, 

АНАЛИТИКА И 
ОПЕРАТИВНА ПОДДРШКА

Одд. за медиа и 
мултимедијална работа

Одд. за издавачка 
дејност и продукција

Одд. за Регионален  
центар за 

организирање на  обуки 
за односи со јавноста

Одд. за планирање, 
стратешки анализи и 

истражувања

Одд. за протокол и 
преведување

Одд. за координација со 
организационите 

единици во МО

ДРЖАВЕН СОВЕТНИК ЗА 
ГРАДЕЖНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 

И УСЛУГИ

Одд. за услуги и 
туризам

Одд. за правни и 
финансиски работи 

за недвижности

Одд. за станбено 
обезбедување

ДРЖАВЕН СОВЕТНИК ЗА КООРДИНАЦИЈА И 
СОРАБОТКА СО ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА И СОБРАНИЕТО НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ДРЖАВЕН СОВЕТНИК –
КАБИНЕТСКИ 
СЛУЖБЕНИК

СЕКТОР ЗА УСЛУГИ И 
ТУРИЗАМ, ВОЗЕН ПАРК И 

ОДРЖУВАЊЕ

Одд. за возен парк

Одд. за одржување

СЕКТОР ЗА НАМЕНСКО 
ПРОИЗВОДСТВО

Одд. за одржување 
и поправка на 

специјални возила

Одд. за одржување 
и поправка на 

опрема

Одделение за 
координација на 

специјални операции
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